I – Efetuar o pagamento em 13 (treze) parcelas – Fonte 01, sendo que no mês 

de novembro haverá o repasse de 02 (duas) parcelas para o custeio do 13º 

salário, 12 (doze) parcelas para CUSTEIO do objeto desta Colaboração, 

totalizando a importância de R$ 468.000,00 (quatrocentos e sessenta e oito mil 

reais), conforme descrito no plano de trabalho, parte integrante deste termo e 

através do depósito bancário na conta corrente nº 18538-8 – Banco do Brasil 

S/A, Agencia 0918-0, utilizada pela entidade para execução da presente 

Colaboração, mediante prestação de contas e apresentação dos comprovantes,

[...]

XV – A entidade se compromete a realizar a escrituração de acordo com os 

princípios fundamentais de contabilidade e com as Normas Brasileiras de 

Contabilidade. 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR E CRONOGRAMA 

O valor total da presente Colaboração R$ 468.000,00 (quatrocentos e sessenta 

e oito mil reais) que será repassado em 13 (treze) parcelas – onerando a seguinte 

rubrica orçamentária da Divisão de Assistência e Desenvolvimento Social - 

02.09.01 – 08.243.0404.2.606 Manutenção Ativ. Serviço para Parceria 3 setor 

– Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, Código Econômico